fatwa yang sesuai dengan aturan standar bagi masing mashab. Namun

demikian, terdapat sebuah garakan pembruan selama dua abad terakhir yang

menyeru untuk kembali kepada Al-Qur’an dan al-hadist nabi sebagai sumber

pedoman hidup. Tokoh-tokoh pemikir ekonomi islam pada fase ini antara lain

diwakili oleh shah wali Allah (w. 1176 H/1762 M), Jamaluddin Al-Afghani

(w.1315 H/1897 M), Muhammad Abduh (w. 1320 H/1905 M) dan

Muhammad Iqbal (w. 2357 H/1938 M).

B. Pemikran Ekonomi Islam Junaidi al-baghdadi

Pada pemikiran yang disampaikan di atas bahwa Abul Qasim Al-

Junaidi ibnu Muhammad Al-Zujaj atau dikenal dengan Junaidi al-Baghdadi.

telah menjadi seorang pencari tuhan yang bersungguh-sungguh, sangat

disiplin, bijaksana, cepat mengerti dan memiliki intuisi yang tajam. Junaidi

Al-Baghdadi tutup usia pada tahun 297 H/910 M di kota Baghdad.

1. Pemikiran Ekonomi Islam

Disebutkan bahwa saat kecil beliau telah memiliki pandangan terkait

permasalahan ekonomi. Ini dibuktikan pada saat beliau menyikapi masalah

yang dihadapi oleh ayahnya, dimana ayahnya bersedih karena sedekah yang

akan diberikan kepada pamannya ditolaknya.